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رویداد خبر

سال چهاردهم    شماره 2681جهان چهارشنبه   24 شهریور 1395

آغاز ورود کمک های انسانی به حلب
در پی آغاز رسمی اجرای توافق آتش بس در  �

سوریه تحت  نظارت آمریکا، روسیه و سازمان ملل، 
دیده بان حقوق  بشر سوریه از برقراری آرامش 
در اکثر جبهه های جنگ در سوریه خبر داد. به 
گزارش ایسنا، به نقل از سایت النشره، در پی اعلام 
برقراری آرامش در اکثر جبهه های درگیری در 
سوریه از سوی دیده بان حقوق  بشر سوریه، وزارت 
خارجه روسیه در بیانیه ای از آغاز ورود کمک های 
انسانی به حلب از طریق جاده کاستیلو خبر داد. 

در این بیانیه آمده است هم زمان با آغاز 
آتش بس در سوریه حرکت گروه های امدادرسان 
به سمت شهر حلب از مسیر کاستیلو آغاز شده و 
مسیر جنوبی حلب از طریق محله راموسه نیز به 
روی کمک های انسانی طبق توافق نامه باز خواهد 
شد. در این بیانیه آمده است آتش بس ۴۸ ساعت 
ادامه خواهد داشت و بعد از آن، پنج روز دیگر 
شروع می شود.  این وزارتخانه نسبت به مخالفت 
گروه  «احرارالشام» با آتش بس و پایبندنبودنش 
به آتش بس ابراز نگرانی کرد. وزارت خارجه 
روسیه در ادامه تصریح کرد: ما بر تأثیر واشنگتن 
بر مخالفان میانه رو در زمینه تعهد نسبت به 
آتش بس حساب باز کرده و تکیه کرده ایم. «سرگئی 
لاوروف»، وزیر خارجه روسیه، در سخنانی اظهار 
کرد: تعلل برای مذاکرات مستقیم گروه های سوریه 
بیش از این جایز نیست. همچنین تروریست ها 
مشمول توافق آتش بس سوریه نمی شوند. او 
درباره بلندی های اشغالی جولان در شمال سوریه 
نیز گفت: ما با سوری ها و اسرائیلی ها در ارتباط 
هستیم و آنها را به خویشتن داری و خودداری از 
اقدامات تحریک کننده تشویق می کنیم. دراین راستا 
«جان کری»، وزیر خارجه آمریکا، تأکید کرد: 
طرحی که ما با روس ها به آن دست یافتیم از 
شدت خشونت ها و رنج سوری ها خواهد کاست. 
او افزود: عنصر اساسی برای موفقیت، ازسرگیری 
آتش بس و توقف درگیری ها در سراسر کشور است. 
درهمین حال، دولت سوریه می گوید گروه های 
مسلح با حمله به محله های الزهراء و الملاح 
در حلب آتش بس را نقض کرده اند. این درحالی 
است که شورشیان سوری نیز ارتش را به نقض 
آتش بس در مناطق دیگری از حلب متهم می کنند. 
به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، منابع 
نظامی سوری اعلام کردند گروه های مسلح 
شورشی شب گذشته دو بار آتش بس در حلب را 
نقض کردند و مناطق مسکونی در نزدیکی محله 
الزهراء و منطقه الملاح را در این استان هدف 
قرار دادند. درهمین حال، مخالفان سوری نیز به 
نوبه خود مدعی شده اند ارتش سوریه و نیروهای 
هم پیمان آن با نقض آتش بس چندبار اقدام به 
بمباران و گلوله باران مناطق تحت کنترل آنها در 

حلب کرده اند. 

وتو طرح کنگره علیه عربستان 
از سوي اوباما

کاخ سفید اعلام کرد رئیس جمهور آمریکا  �
مصوبه کنگره را که به خانواده قربانیان ۱۱ 
سپتامبر اجازه می دهد دولت های خارجی را به 
دلیل دخالت در این حادثه تحت پیگرد قانونی 
قرار دهند، وتو خواهد کرد. کاخ سفید روز 
دوشنبه اعلام کرد «باراک اوباما»، رئیس جمهور 
آمریکا، مصوبه کنگره را که به خانواده قربانیان 
حمله تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ اجازه می دهد 
دولت های خارجی را به دلیل نقش و دخالت 
در این رویداد تروریستی تحت پیگرد قانونی 
قرار دهند، وتو خواهد کرد. «جاش ارنست»، 
سخنگوی کاخ سفید، خطاب به خبرنگاران گفت 
«رئیس جمهور قصد دارد به این مصوبه رأی 
منفی دهد». این لایحه که به «سند عدالت در 
برابر حامیان تروریسم» معروف است، از سوی 
سناتور «جان کورنین» جمهوری خواه و سناتور 
«چارلز شومر» دموکرات به مجلس سنای آمریکا 
ارائه شد و در نهایت با کسب حمایت قاطع و 
دوحزبی قانون گذاران آمریکا در کنگره فدرال 
به تصویب رسید. حال تحت شرایط کنونی، رأی 
منفی رئیس جمهور آمریکا به این مصوبه می تواند 
این امکان را فراهم کند که برای نخستین بار در 
دوران ریاست جمهوری اوباما، وتو او از سوی 
کنگره باطل شود. شایان ذکر است این لایحه 
به خانواده قربانیان حمله تروریستی ۱۱ سپتامبر 
اجازه می دهد علیه دولت عربستان سعودی 
اقامه دعوی کنند. اما دولت آمریکا می گوید 
تصویب این لایحه باعث ایجاد رویه ای خطرناک 
در سطح بین المللی می شود و شهروندان سایر 
کشورها را ترغیب می کند علیه اعضای ارتش 
آمریکا و مقامات دولتی این کشور در دادگاه های 
کشورهای خود اقامه دعوی کنند. از سوی 
دیگر، خانواده های قربانیان حادثه ۱۱ سپتامبر در 
پانزدهمین سالگرد این حمله تروریستی با انتشار 
نامه ای از باراک اوباما خواستند این مصوبه کنگره 

را امضا کند. 
در این نامه آمده است: «حق اقامه دعوی 
علیه دولت عربستان سعودی برای ملت ما امری 
مهم است؛ زیرا این امر به بازدارندگی در برابر 
تروریسم دولتی کمک خواهد کرد». اما کاخ سفید 
همچنان سرسختانه با این لایحه مخالفت می کند 
و مقامات دولت آمریکا می گویند این لایحه روابط 

واشنگتن- ریاض را به مخاطره می اندازد. 

مسکو  آماده  مذاکره با آنکارا
معاون وزیر خارجه روسیه گفت: مسکو آماده  �

گفت وگو با آنکارا درباره حل مسائل امنیتی منطقه 
است. به گزارش ایسنا، وزارت خارجه روسیه اعلام 
کرد: فرصت واقعی برای همکاری فعال با ترکیه 
درباره حل مسائل امنیتی منطقه با تأکید بر آمادگی 
گفت وگو با آنکارا در زمینه این موضوع فراهم است. 
الکسی مشکوف، معاون سرگئی لاوروف، وزیر خارجه 
روسیه، به خبرگزاری نووستی روسیه گفت: طرف 
روسی آماده گفت وگوی جدی با شریکان ترکیه ای 
درباره حل مسائل امنیتی منطقه است. درهمین حال، 
شبکه اِن تی وی ترکیه گزارش داد وزارت دادگستری 
ترکیه رسما از آمریکا درخواست کرده است فتح االله 
گولن را به اتهام سازماندهی کودتای نظامی ۱۵ 
جولای بازداشت کند. این وزارتخانه رسما از مقامات 

آمریکا خواست گولن را بازداشت کنند.

کشته شدن ۳ نظامی قطر   در  یمن
ارتش قطر از کشته شدن سه نفر از سربازان این  �

کشور در یمن خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری رسمی قطر (قنا)، فرماندهی نیروهای 
مسلح قطر در بیانیه ای اعلام کرد «محمد عوض 
سالم»، «محمد داوود خیال» و «محمد ناصر محمد» 
روز دوشنبه در جریان عملیات ائتلاف متجاوز عربی به 
رهبری عربستان در یمن کشته شدند. این خبرگزاری 
جزئیات بیشتری درباره کشته شدن سربازان قطری نداد.

کناره گیری «دیوید کامرون» 
از عضویت در پارلمان

«دیوید کامرون»، نخست وزیر سابق بریتانیا، اعلام  �
کرد که از عضویت در پارلمان این کشور نیز کناره گیری 
می کند. به گزارش راشاتودی، دیوید کامرون در 
مصاحبه با شبکه «آی تی وی»، کناره گیری خود از 
عضویت در پارلمان این کشور را اعلام کرد. خبر این 
کناره گیری در حالی اعلام شد که دیوید کامرون مدتی 
پیش به دلیل ناکامی در متقاعدکردن مردم بریتانیا به 
ادامه عضویت این کشور در اتحادیه اروپا و شکست در 
همه پرسی ۲۳ ژوئن، از سمت نخست وزیری انگلیس 

استعفا داد.

رئیس سابق مجلس برزیل 
قربانی جدید پرونده فساد

رئیس سابق مجلس برزیل که نقش بسزایی در  �
کناررفتن دیلما روسف از قدرت داشت، خود گرفتار 
پرونده فساد شد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از ریو تایمز، دو هفته بعد از برکناری «دیلما روسف»، 
رئیس جمهور برزیل، به اتهام سوءاستفاده از بودجه 
دولتی در تبلیغات ستاد انتخاباتی خود، مجلس 
نمایندگان این کشور با رأی خود «ادواردو کونا»، رئیس 
سابق این مرجع قانونی را که نقش بسزایی در تسریع 
روند استیضاح روسف داشت، به اتهام فساد مالی از 
سمت خود برکنار کرد. او که اکنون مصونیت قضائی 
خود را از دست داده است علاوه بر احتمال بازداشت، 
به مدت هشت  سال از هرگونه سمت سیاسی محروم 

خواهد بود.

کمپین تازه  برای عفو  اسنودن
سازمان های مدافع حقوق بشر در آمریکا کمپین  �

تازه ای را برای عفو ادوارد اسنودن، افشاگر اطلاعاتی 
فراری، آغاز می کنند. به گزارش بي بي سي، عفو 
بین الملل و اتحادیه آزادی های مدنی آمریکا وب سایت 
«اسنودن را عفو کنید» را به راه انداخته اند و قرار است 
به زودی جمع آوری امضا از مردم سراسر جهان در 
حمایت از عفوشدن آقای اسنودن را شروع کنند. 
این کمپین می گوید «باراک اوباما»، رئیس جمهوری 
آمریکا، باید پیش از ترک کاخ سفید در ژانویه ۲۰۱۷ 

اسنودن را عفو کند.  

سرکوب معترضان 
در  یك روستا در چین

پلیس ضدشورش در روستای «ووکان» چین با گاز  �
اشک آور علیه معترضان وارد عمل شده است. روستای 
ووکان که اهالی آن به ماهیگیری شهرت دارند، زمانی 
به عنوان الگوی دموکراسی تک حزبی در چین معرفی 
می شد. تصاویر ویدئویی نشان می دهد مأموران پلیس 
ضدشورش با گاز اشک آور با روستاییان مقابله می کنند 
و آنها در مقابل آجر و بطری به سوی پلیس پرتاب 
می کنند. روستاییان به بی بی سی گفته اند پلیس از 
گلوله های لاستیکی هم استفاده کرده  که باعث ایجاد 
جراحت هایی براي مردم شده است. پلیس چین تأیید 

کرده ۱۳ نفر را تاکنون بازداشت کرده است.

دیدار نتانیاهو و عباس
احتمالا در لوکزامبورگ

نخست وزیر اسرائیل اعلام کرد: نشست آتی اش  �
با رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در صورت 
برگزارنشدن در مسکو احتمالا در لوکزامبورگ 
برگزار می شود. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه 
اورشلیم پست، بنیامین نتانیاهو با اشاره به دعوت 
«زاویه بتل»، نخست وزیر لوکزامبورگ، از او برای 
سفر به این کشور گفت: نشست احتمالی ام با 
«محمود عباس»، رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین، اگر در مسکو پایتخت روسیه برگزار نشود، 

احتمالا در شهر لوکزامبورگ انجام خواهد شد.

سمت وسوی برنامه هسته ای کره شمالی بیش از 
یک دهه است که روشن شده؛ یعنی درست از زمان 
اولین آزمایش هسته ای اش در اکتبر ۲۰۰۶. با این 
همه، دو آزمایش هسته ای اخیر این کشور، آزمایش 
سیستم های موشکی مختلف که زمان هشدار را 
کاهش می دهد و افزایش قابلیت کره شمالی در ارائه 
سلاحی هسته ای، به ما می گوید پیونگ یانگ گام های 
سریع تری در این راه برداشته است. کره شمالی 
مصرانه می گوید کشوری هسته ای است و نشان داده 
ایالات متحده هدف نهایی اش است. پاسخ اولیه 
دولت اوباما که به آن «صبر استراتژیک» می گویند، 
به یک سری قطع نامه ها و تحریم های تصویب شده 
در سازمان  ملل علیه کره شمالی منتهی شد که 
با هدف افزایش فشار بین المللی بر پیونگ یانگ 
طراحی شده بود. هدف آمریکا تغییر محاسبات 
راهبردی کیم جونگ اون و یادآوری این نکته به رهبر 
کره شمالی بوده که داشتن سلاح هسته ای مخل 
بقای رژیم اوست. با این همه، تحریم های دنباله دار 
علیه کره شمالی به مدد کمک های چین اثر اندکی بر 

این کشور گذاشته است.
اما روز گذشته و چهار روز پس از پنجمین و 
قوی ترین آزمایش اتمی کره شمالی، دو بمب افکن 
اتمی آمریکا به نشانه هم بستگی و نمایش قدرت 
با کره جنوبی در آسمان این کشور به پرواز درآمدند. 
با همراهی جت های   B-1B بمب افکن های 
کره جنوبی و ایالات متحده بر فراز پایگاه هوایی 
اوسان در ۱۲۰ کلیومتری مرز به شدت نظامی با 
کره شمالی پرواز کردند. بمب افکن ها سپس بدون 
فرود در کره جنوبي، به پایگاه هوایی اندرسون در 
گوآم بازگشتند. چنین پروازهایی در زمان بالاگرفتن 
تنش در شبه جزیره کره، معمول است و از آنجایی 
که کره جنوبی سلاح هسته ای ندارد، برای چنین 
نمایش هایی به عنوان عاملی بازدارنده علیه 
همسایه شمالی اش به ایالات متحده متکی است. 
واشنگتن بیش از ۲۸هزار نیرو در کره جنوبی و ده ها 

هزار نیرو در ژاپن دارد. کره شمالی هم از همین نفوذ 
نظامی آمریکا در کره جنوبی استفاده می کند و با 
ادعای خصومت آمریکا در منطقه، خود را محق 

برنامه بمب هسته ای عنوان می کند.
هم زمان با این نمایش قدرت، روز سه شنبه پارگ 
گئون  های، رئیس جمهوری کره جنوبی، در یکی از 
بیانیه های شدیداللحن خود علیه کره شمالی، به 
نیروهای نظامی خود دستور داد آماده باشند تا در 
صورت پرتاب موشک هسته ای از جانب کره شمالی 
به سمت کره جنوبی، کار پیونگ یانگ را یکسره کنند. او 
حالت روانی کیم جون اون، رهبر کره شمالی را خارج 
از کنترل توصیف کرد و دولت او را بی مبالات خواند.  
آزمایش اتمی هفته گذشته کره شمالی، پنجمین 
و قدرتمندترین آن تا به امروز بود. پیونگ یانگ 
مدعی شد که از کلاهک استاندارد استفاده کرده و 
ازهمین رو آمریکایی ها نگران این هستند کره شمالی 
در حال رسیدن به کلاهک پیچیده ای است که 

می تواند روی موشک های دوربرد نصب شده و 
به آمریکا برسد. بااین حال، هنوز مشخص نیست 
پیونگ یانگ به فناوری لازم برای تولید آن دست از 
کلاهک های هسته ای مینیاتوری دست یافته باشد 
که بتوانند به آسانی روی موشک های دوربرد سوار 
شوند. زیگفرید هکر، کارشناس امور هسته ای که 
به طور منظم از تأسیسات هسته ای کره شمالی 
بازدید می کند، تخمین زده کره شمالی ممکن است 
تا پایان سال ۲۰۱۶ سوخت کافی برای ۲۰ بمب را 
داشته باشد. به گفته زیگفرید، اگر پیونگ یانگ را 
بدون نظارت رها کنند این کشور به احتمال زیاد در 
یک دهه می تواند به موشک هایی با کلاهک های 
هسته ای دست یابد که قادر به رسیدن به خاک 
آمریکا باشند. به گفته او، مشکل آنجاست که 
موفقیت اخیر پیونگ یانگ به به این کشور حس 
اعتمادبه نفس کاذبی می دهد. مذاکرات دیپلماتیک 
شش جانبه خلع سلاح هسته ای کره شمالی که با 

حضور این کشور، آمریکا، کره جنوبی، روسیه، چین 
و ژاپن از سال ۲۰۰۸ و به دلیل خروج پیونگ یانگ 
از این مذاکرات متوقف شده است و از آن زمان با 
وجود افزایش تحریم ها علیه کره شمالی، این کشور 
فناوری موشک های بالستیک و بمب هسته ای خود 
را ارتقا داده است.   هم زمان با پرواز هواپیماهای 
آمریکایی بر فراز کره جنوبی، کیم سونگ، نماینده ویژه 
ایالات متحده در امور کره شمالی، از شورای امنیت 
سازمان ملل خواست به شدیدترین وجه نسبت به 
ادامه برنامه هسته ای کره شمالی واکنش نشان دهد. 
نماینده ویژه آمریکا پس از گفت وگو با نماینده ویژه 
کره جنوبی در امور کره شمالی، گفت: «هدف ما کسب 
فوری سخت گیرانه ترین قطع نامه شورای امنیت 
شامل تحریم های جدید علیه کره شمالی است». 
وی افزود که ایالات متحده به منظور مسدودکردن 
هرگونه راه گریز کره شمالی از تحریم های کنونی 
به رایزنی با چین خواهد پرداخت. چین حامی 
دپیلماتیک اصلی کره شمالی محسوب می شود؛ اما 
این کشور نیز از قطع نامه تشدید تحریم ها که در ماه 
مارس به تصویب شورای امنیت رسید، حمایت کرد. 
کیم گفته است دولت چین بر لزوم واردکردن فشار بر 
کره شمالی به منظور پایان دادن به برنامه تسلیحاتی 

آن کشور واقف است.
با این همه، چین و روسیه از اقدام اخیر آمریکا 
و کره جنوبی برای استقرار شبکه دفاع موشکی 
در کره جنوبی به منظور مقابله با تهدید موشکی 
کره شمالی انتقاد کرده و نسبت به وضع تحریم های 
جدید تمایلی نشان نداده اند. این دو کشور تقویت 
امکانات دفاعی کره جنوبی را چالشی در برابر حضور 

نظامی خود در منطقه می دانند.
نماینده آمریکا در امور کره شمالی درعین حال 
افزوده است دولت او همچنان از «گفت وگوی 
واقعی، معنادار و سازنده» با کره شمالی به منظور 
پایان یافتن برنامه تسلیحات هسته ای آن کشور 

استقبال می کند.

حدود ۱۴ ماه پیش و با شکسته شدن پیمان 
آتش بس بین دولت ترکیه و حزب کارگران کردستان، 
(پ ک ک)، کمتر کسی انتظار داشت با نظر به 
کارزار بین المللی علیه گروه تروریستی داعش و 
هم پیمانانش، منازعات دو طرف حتی سایه ای از 
درگیری های خونین دو دهه پیش در جنوب شرق 
ترکیه باشد؛ اما اکنون انبوه اجساد کشته شدگان که 
بنا بر آمار غیررسمی بالغ بر سه  هزار نفر می شود، 
جدایی طلبان کُــرد را به صرافت انداخته تا به این 
جنگ محتوم و بی پایان خاتمه دهند. این دست کم 
ادعای «عبداالله اوجالان»، رهبر دربند پ ک ک است 
که پس از گذراندن قریب به ۱۷ سال حبس و تبعید 
به اتهام خیانت، اظهار امیدواری کرده تا این کشتار 

سه دهه ای تا شش ماه آینده خاتمه یابد. 
به گزارش خبرگزاری فرانسه، اوجالان که از 
ماه آوریل سال گذشته میلادی به دستور آنکارا از 
هرگونه ملاقاتی در زندان جزیره ای خود، «امرالی» 
محروم است، در اولین اظهارنظرش در یک سال 
گذشته و درست در بحبوحه اوج گیری خشونت و 
سرکوب سیاسی علیه همفکرانش، خاطرنشان کرده 
در صورت آمادگی دولت «رجب طیب اردوغان»، 
رئیس جمهوری ترکیه، برای ازسرگیری فرایند صلح 

که هنوز به طور کامل لغو نشده، مصمم است فقط 
در شش ماه این پروژه را به سرانجام برساند. او در 
ادامه اظهارات خود که روز دوشنبه از سوی «مهمت 
اوجالان»، برادرش، در کنفرانسی خبری در دیاربکر 
نقل شده، اذعان کرده جنگ جاری منازعه ای نیست 
که برنده ای داشته باشد و اکنون وقت آن است تا به 

همه خون ریزی ها پایان داده شود. 
مهمت اوجالان که به عنوان اولین عضو 
خانواده موفق شده در پی اعتصاب غذای حدود 
۵۰ فعال کُرد، از جمله برخی نمایندگان حزب 
«دموکراتیک خلق ها»، برادر ۶۸ساله اش 

را پس از نزدیک به دو سال ملاقات کند، 
با اشاره به سلامت جسمانی او و 

بدون ارائه جزئیات، خطاب به 
هم رزمانش اعلام کرده رهبر 
متعددی  پروژه های  پ ک ک 
قادر  که  دارد  دست  در 
خواهد بود در شش ماه 
آنان را انجام داده و معضل 
کردستان ترکیه را یک  بار 

برای همیشه حل وفصل کند. 
البته این به آن معنا نیست که 

رهبر پ ک ک مسئله کردی را مسئله ای سهل الوصول 
بداند. در حقیقت پیچیدگی های این معضل که به 
گفته اوجالان، نه مسئله ای مختص ۲۰، ۳۰ سال 
گذشته، بلکه برآمده از تحولات ۱۰۰ الی ۲۰۰ سال 
پیش بوده، پایان دهی هرچه زودتر به منازعات 
خونین حاصل از آن را ضروری کرده است؛ امری 
که البته بنا بر اظهارات رهبر پ ک ک، مستلزم 
سیگنال موافق آنکارا است. اما در این میان 
آن طور که پیداست، کوچک ترین نشانی 
مبنی بر عزم دولت «عدالت و توسعه» 
برای بازگشت به پای میز مذاکرات 
دیده نمی شود. موج اخیر سرکوب و 
خشونت علیه روزنامه نگاران، 
کارمندان  سیاست مداران، 
دولتی، سربازان، معلمان 
و دیگر فعالان که در 
حقیقت پیامد بلافصل 
ماه  نافرجام  کودتای 
جولای بوده، نیز کمکی به 
نکرده است.  این موضوع 
اردوغان نیز که خود پیش 
از نقض آتش بس، در کنار 

اوجالان و پشت مذاکرات دوساله صلح ایستاده بود، 
اخیرا اذعان کرده کارزار نظامی دولتش علیه پ ک ک 
که از سوی ایالات متحده و اتحادیه اروپا سازمانی 
تروریستی شناخته می شود، هیچ گاه تا به این حد 

گسترده نبوده است. 
این در حالی است که حزب دموکراتیک خلق ها 
همواره دولت عدالت و توسعه را متهم کرده که با 
احیای منازعات خونین در جنوب شرق ترکیه که با 
برپایی قوانین منع رفت وآمد و جلوگیری از خروج 
غیرنظامیان از این مناطق همراه بوده، درصدد 
بازپس گیری اختیار و قدرت سیاسی-پارلمانی خود 
بوده است. نمایندگان این حزب اپوزیسیون حامی 
اقلیت ها، آخرین کسانی جز اعضای خانواده اوجالان 
بوده اند که توانستند در ماه آوریل سال میلادی 
گذشته و برای میانجیگری در فرایند صلح، با رهبر 
پ ک ک دیدار کنند. پس از آن بود که موفقیت دور 
از انتظار این حزب چپ گرا در انتخابات عمومی به 
یکه تازی ۱۳ساله حزب عدالت و توسعه در پهنه 
سیاسی ترکیه پایان داد؛ هرچند این موفقیت دیری 
نپایید و با نقض توافق آتش بس، اردوغان و حزب 
متبوعش باری دیگر پس از انتخاباتی زودهنگام، 

زمام امور را به دست گرفتند.

هیلاری کلینتون، نامزد حزب دموکرات در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، می گوید حالش 
رو به بهبود است و به زودی فعالیت ها و سفرهای 
انتخاباتی اش را مجددا آغاز خواهد کرد. او به شبکه 
سی اِن اِن گفته است «توصیه خردمندانه» پزشک 
خصوصی خود مبنی بر پنج  روز استراحت را نادیده 
گرفته بود. کلینتون روز یکشنبه در نیویورک پس 
از ناخوشی در مراسم سالگرد حملات ۱۱ سپتامبر 
۲۰۰۱، به خاطر عفونت ریه تحت معالجه قرار 
گرفته است. روز یکشنبه تصاویر ویدئویی نشان داد 
خانم کلینتون تعادلش را از دست داد و با کمک 
دستیارانش وارد خودرو خود شد. او دراین باره 
به سی ان ان گفت: «حس کردم سرم گیج می رود 
و حدود یک دقیقه تعادلم را از دست دادم اما 
وقتی وارد خودرو شدم، توانستم بنشینم و بعد از 
اینکه آب نوشیدم و خنک تر شدم، فورا احساس 
کردم حالم بهتر شده است». از طرف دیگر، دونالد 
ترامپ، نامزد حزب جمهوری خواه، گفته است 
سلامت نامزدها یک «مسئله» انتخاباتی شده و 
به زودی نتایج آزمایش های پزشکی اخیر خود را 
«با ارقام خیلی خیلی مشخص» منتشر خواهد 
کرد. او به شبکه فاکس نیوز گفت: «امیدوارم نتایج 
خوب باشند. فکر کنم خوب خواهند بود. من حالم 
عالیه». آقای ترامپ تابه حال یک گواهی از پزشک 
خصوصی خود منتشر کرده است که در آن آمده 
مشکل جسمانی جدی ای ندارد و در صورت پیروزی، 
سالم ترین نامزدی است که رئیس جمهور خواهد 

شد. اما جاش ارنست، سخنگوی کاخ سفید، گفت 
باراک اوباما همچنان هیلاری کلینتون را بهترین 
فرد برای ریاست جمهوری آمریکا می داند. او افزود 
موضوع اطلاع مردم از وضع سلامت جسمانی 
رئیس جمهوری آینده خواسته ای «کاملا مشروع» 
است، اما تصمیم درباره انتشار مدارک پزشکی 
شخصی درنهایت به خود کاندیدا مربوط می شود. 
برخی از تحلیلگران می گویند وضعیت سلامت خانم 
کلینتون به موضوع مهمی در روزهای آینده و در 
جریان رقابت ها تبدیل خواهد شد. اسکات لوکاس، 
استاد مطالعات آمریکا در دانشگاه بیرمنگام، مي گوید 
«دموکرات ها می خواهند کلینتون برای اولین مناظره 
که حدود دو هفته دیگر برگزار می شود، در بهترین 
وضع سلامت باشد. اگر این طور به نظر برسد که او 
در آن زمان مشکل سلامتی دارد، این مسئله ای جدی 
برای کمپینش به وجود می آورد». تاکنون هیچ نامزد 
ریاست جمهوري پیش از انتخابات، از دور رقابت کنار 
نرفته است. اما اگر چنین شود، براساس اساسنامه 
حزب دموکرات، تصمیم درباره جانشین برعهده 
بالاترین نهاد تصمیم گیری در حزب یعنی کمیته 
ملی است. رئیس این حزب باید برای تشکیل جلسه 
«ویژه» فراخوان دهد و نامزد جدید براساس رأی 
«اکثریت» اعضای کمیته که بیش از ۲۰۰ نفر هستند، 
انتخاب خواهد شد. به گفته مقامات ارشد حزب، این 
سناریو فقط زمانی محتمل است که خود کلینتون 
تصمیم بگیرد از مبارزات انتخاباتی کنار بکشد که 

فعلا نشانه ای در این زمینه موجود نیست.

منابع رسمی سوریه و اسرائیل گزارش های 
متناقضی درباره سرنگونی هواپیماهای اسرائیلی 

منتشر کرده اند. 
صبح روز سه شنبه، خبرگزاری دولتی سوریه 
(سانا) اطلاعیه فرماندهی کل نیروهای مسلح 
این کشور را منتشر کرد که در آن آمده است دفاع 
ضدهوایی سوریه توانسته دو فروند هواپیمای 

اسرائیلی را سرنگون کند.
براساس این اطلاعیه، در ساعت یك بامداد به 
وقت محلی، هواپیماهای اسرائیلی به مواضع ارتش 
سوریه در مناطق روستایی استان «قنیطره» در جنوب 
این کشور حمله کردند و در واکنش به این حمله، 
دفاع موشکی سوریه مستقر در این منطقه یک فروند 
جنگنده اسرائیلی را در جنوب غرب استان قنیطره و 
یک فروند هواپیمای بدون سرنشین اسرائیلی را در 
غرب «سعسع» واقع در استان «ریف» دمشق هدف 

قرار داد و ساقط کرد.
فرماندهی کل نیروهای مسلح سوریه گفت: 
«حمله اسرائیل در حمایت از گروه های مسلح 
تروریستی صورت گرفت و هدف از آن، تلاشی 
مذبوحانه برای تقویت روحیه این گروه ها بود که 
در نتیجه شکست های سنگین در قنیطره به شدت 

تضعیف شده است».
پیش تر، ارتش اسرائیل اعلام کرده بود در ساعات 
اولیه روز سه شنبه، نیروی هوایی این کشور به نقاطی 
در داخل خاک سوریه حمله کرده است. سخنگوی 
ارتش اسرائیل گفته بود روز دوشنبه، چند گلوله 

توپ به نقاطی در بخش تحت تسلط اسرائیل در 
بلندی های جولان اصابت کرد و حمله هوایی صبح 

سه شنبه به تلافی این واقعه صورت گرفت.
سخنگوی ارتش اسرائیل درعین حال گفت 
احتمال دارد گلوله های توپ به عمد به سوی این 
منطقه پرتاب نشده باشد و در جریان درگیری بین 
نیروهای دولتی و مخالفان مسلح در داخل سوریه، 
به اشتباه وارد منطقه تحت تسلط ارتش اسرائیل در 

بلندی های جولان شده باشد.
او در گفت وگو با شبکه اسکای نیوز سرنگونی 
هرگونه جنگنده یا پهپاد اسرائیل را تکذیب کرد و در 
پیامی در صفحه رسمی خود در فیس بوک با رد این 
خبر نوشت: بعد از پایان مأموریت هواپیماهای ما، 
دو موشک زمین به هوا از خاک سوریه به سوی این 
هواپیماها شلیک شد اما هیچ خطری برای خلبانان 
ایجاد نکرد و قدرت هوایی اسرائیل را به چالش 

نکشید.
چه ادعای سخنگوی ارتش اسرائیل صادق باشد 
و چه بیانیه ارتش سوریه، این نخستین بار است 
که پدافند هوایی سوریه به تجاوزات جنگنده های 

اسرائیلی پاسخ می دهد.
خبر پرتاب موشک ضدهوایی از داخل خاک 
سوریه در حالی منتشر می شود که بین نیروهای 
دولتی سوریه و مخالفان مسلح آتش بس برقرار 
شده است. این آتش بس نتیجه توافق آمریکا 
و روسیه است و شامل شبه نظامیان وابسته به 

گروه های تندرو نمی شود.

بمب افکن های اتمی آمریکا بر  فراز کره  جنوبی به پرواز درآمدند

یک مأموریت نمایشی

رهبر «پ ک ک» از امکان پایان دهی به منازعه ۳۰ ساله با ترکیه در ۶ ماه خبر  داد
در جست وجوى صلح
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